
U C H W A Ł A   NR  193/XXIV/05
RADY GMINY CZERNICE BOROWE

z dnia 24 października 2005 r.

w sprawie zmian Uchwały Nr 155/XVII/04 Rady Gminy Czernice Borowe 
z dnia 30 grudnia 2004 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2005 r.

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz.U. Dz 2001 r Nr 142,poz.1591 z późn. zm.) oraz art.109,122 i 124 ustawy z 
dnia 26 listopada 1998 roku o finansach publicznych (Dz.U.z 2003 r Nr 15, poz. 148 
z późn. zm.)
Rada Gminy Czernice Borowe uchwala , co następuje:

§  1

1.Zwiększyć plan dochodów budżetu gminy Czernice Borowe na 2005 rok 
o kwotę 365 303 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1.
2.Zwiększyć plan dochodów zadań ustawowo zleconych  z zakresu administracji rządowej na 
2005 rok o kwotę 5 040 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1a.
3.Ustalić plan dochodów związanych z realizacją zadań na podstawie porozumień z organami 
administracji rządowej na 2005 rok w kwocie 4500 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1b.

§  2

1.Zwiększyć plan wydatków budżetu gminy Czernice Borowe na 2005 rok 
o kwotę 295 320 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2.
2.Zwiększyć plan wydatków zadań ustawowo zleconych  z zakresu administracji rządowej na 
2005 rok o kwotę 5 040 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2a.
3.Ustalić plan wydatków związanych z realizacją zadań na podstawie porozumień z organami 
administracji rządowej na 2005 rok w kwocie 4 500 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2b.

§  3

1. Zwiększyć dotację dla instytucji kultury – Gminna Biblioteka Publiczna w Czernicach 
Borowych na 2005 rok o kwotę 4 500 zł z przeznaczeniem na zakup nowości 
wydawniczych zgodnie z załącznikiem Nr 2b.

2. Dotacja po zmianach wynosi 63 500 zł.

§  4

1.Spłata pożyczek i kredytów wynosi 226 112 zł.
2.Źródłem pokrycia deficytu w kwocie 757 676 zł będzie:
- kredyt ,
- pożyczka z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej ,
– wolne środki wynikające z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 

zgodnie z załącznikiem Nr 3.

1



§  5

1.Zmienić plan zadań inwestycyjnych zgodnie z załącznikiem Nr 4.
Wydatki inwestycyjne w roku 2005 wynoszą po zmianach 1 026 716 zł.
2.Ustala się limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w wysokości 3 576 088zł 
z wyodrębnieniem na finansowanie poszczególnych programów, zgodnie z załącznikiem 
Nr 4.

§  6

1.Prognozę długu gminy na 31 grudnia 2005 r i lata następne stanowi załącznik Nr5.

§  7

Budżet po zmianach wprowadzonych niniejszą uchwałą wynosi:
– dochody 6 480 939 zł,
– wydatki 7 238 615 zł,
Plan zadań związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconych gminie 
ustawami po zmianach wynosi:
– dochody 842 604 zł,
– wydatki 842 604 zł,
Plan zadań  związanych z realizacją zadań na podstawie porozumień z organami administracji 
rządowej  wynosi:
- dochody 4 500 zł,
- wydatki 4 500 zł.

§  8

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§  9

1.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2005.
2.Wójt Gminy ogłosi niezwłocznie niniejszą uchwałę w dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego.

Przewodniczący Rady Gminy
/-/ Włodzimierz Stolarczyk

2



UZASADNIENIE

W planie dochodów budżetu gminy dokonano następujących zmian:

W dziale „Transport i łączność” zwiększono plan dochodów o kwotę 261 883 zł w 
związku z przyznaną pomocą finansową z Budżetu Województwa Mazowieckiego w 
ramach  Mazowieckiego Programu Wyrównywania Rozwoju Obszarów Wiejskich z 
przeznaczeniem na zadanie inwestycyjne „Modernizacja drogi gminnej Załogi – 
Nałęcze na długości 1575 mb”. Środki zaplanowano zgodnie z przeznaczeniem.

W dziale „Gospodarka mieszkaniowa” zwiększono plan dochodów o kwotę 71 000 zł 
w związku ze sprzedażą gruntów po żwirowni.

W dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli   i ochrony prawa 
oraz sądownictwa” zwiększono plan dochodów o kwotę 5 040 zł w związku z 
otrzymaną dotacją z Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w Ostrołęce  pismo Nr 
DOS 3101-1-77/05 z przeznaczeniem na wypłatę diet dla członków obwodowych 
komisji wyborczych w ponownym głosowaniu w wyborach Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej.

W dziale „Oświata i wychowanie” zwiększono plan dochodów o kwotę 22880 zł w 
związku z otrzymaną dotacją z Fundacji Centrum Edukacji Obywatelskiej zgodnie z 
umową zawartą w dniu 17.10.2005 r. na realizację Projektu „Szkoła marzeń”. Środki 
pochodzą w 75% z prefinansowania ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego 
i w 25 % ze współfinansowania ze środków budżetu państwa.

W dziale ”Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” zwiększono plan dochodów o 
kwotę 4500 zł  w związku z otrzymaną dotacją na podstawie porozumienia Nr 5546 z 
dnia  31 sierpnia 2005 r w sprawie udzielenia dotacji celowej na zadanie z zakresu 
kultury objęte mecenatem państwa w ramach Programu Operacyjnego Promocja 
czytelnictwa z przeznaczeniem na zakup nowości wydawniczych dla bibliotek 
publicznych.
W planie wydatków dokonano następujących zmian:
W dziale „Transport i łączność” zwiększono plan wydatków o kwotę 352 900 zł z 
tego:
- 26 400 zł na zakup kostki brukowej na remont chodników w Węgrze i Pawłowie 
Kościelnym,
- 293 500 zł  z przeznaczeniem na inwestycję „Modernizacja drogi gminnej Załogi- 
Nałęcze na długości 1575 mb”.
- 33000 zł z przeznaczeniem na budowę kanalizacji sanitarnej w Chojnowie.
Zmniejszono natomiast plan wydatków o kwotę 130 000 zł w związku z 
przesunięciem środków zaplanowanych uprzednio na zadanie „Modernizacja drogi 
gminnej Załogi – Nałęcze” w innym paragrafie w związku z zamiarem pozyskania 

3



środków z Unii Europejskiej. Obecnie otrzymano środki krajowe i w związku z tym 
zaplanowano inwestycję w innym paragrafie.

W dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli   i ochrony prawa 
oraz sądownictwa” zwiększono plan wydatków o kwotę 5 040 zł w związku z 
otrzymaną dotacją na  wypłacenie diet dla członków obwodowych komisji 
wyborczych w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej.Środki zaplanowano 
zgodnie z przeznaczeniem.
z tego:

W dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa”  zwiększono plan 
wydatków o kwotę 40 000 zł z przeznaczeniem na zakup lekkiego samochodu 
ratowniczo- gaśniczego GAZela dla OSP Czernice Borowe .

W dziale „Oświata i wychowanie” zwiększono plan wydatków o kwotę 22880 zł w 
związku z otrzymaną dotacją na Projekt „Szkoła marzeń”. Środki zaplanowano 
zgodnie z projektem budżetu stanowiącym załącznik do wniosku o przyznanie dotacji. 
Środki pochodzą w 75% z EFS a w 25% z Budżetu Państwa.

W dziale „Pomoc społeczna” zmniejszono plan wydatków o kwotę 1700 zł
w związku z oszczędnościami.

W dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” zwiększono plan wydatków o kwotę 
1700 zł w związku z potrzebą  dokonania wyższych wydatków na stypendia dla 
uczniów.

W dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” zwiększono plan wydatków o kwotę 
4500 zł. Zwiększono kwotę dotacji dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Czernicach 
Borowych z przeznaczeniem na zakup nowości wydawniczych. 

Przewodniczący Rady Gminy
/-/ Włodzimierz Stolarczyk

4


